２０２３年５月９日

各   位
会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長    飯塚 清

（コード番号７２８４ 東証スタンダード）
問合せ先 総合管理部長     伊藤 明彦

   （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 11 月 10 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします｡

記

１．2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

２．修正の理由

2023 年 3 月期につきましては、半導体の供給不足等の部品供給制約の影響が長引き、自動車の生

産調整の影響を受けました。第４四半期には国内で生産回復に向けた動きが見られたものの、売上

高は予想を下回る見込となりました。
損益面につきましては、第２四半期時点で営業損失 164 百万円を計上しましたが、生産調整によ

る受注減少に対して効率的な生産体制の構築を図るとともに、原材料価格やエネルギーコストの高

騰に対して原価低減・経費圧縮等の自助努力に加えて価格高騰分の転嫁に取組み、通期で営業利益

黒字化したものの挽回までには至らず、予想を下回る見込となりました。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要因により

記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A） 21,600          250               140               130               37.15
今回修正予想（B） 21,200          70                 △25              △70              △20.00
増減額（B－A） △400            △180            △165            △200            ―

増減率（％） △1.9             △72.0           ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年3月期） 19,679          257               220               307               87.88